
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. OLIVIERI” 
        

 Via Confalonieri, 9 – 61121 Pesaro – Tel. 0721/415741   
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C 

E.mail: PSIC82100C@istruzione.it  Posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Pagina 1 di 1 
 

Dermina n° 4/2019  
Oggetto: Determina a contrarre per selezione MADRELINGUISTA INGLESE Plessi Scuola 
Secondaria e Scuole Primarie dell’Istituto Comprensivo “A. Olivieri”.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi e SS.MM.II.;  
VISTO il DPR 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997;  
VISTO il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II.;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “contratti sotto soglia”, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs 56/2017;  
VISTO il D.Lgs. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;  
ACCERTATA la necessita di procedere all’affidamento dei seguenti servizi: esperto/a madrtelinguista Inglese 
per:  

 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – 6 ore in ognuna delle 12 classi di cui 4 prime, 3 seconde e 5 
terze per un totale di 72 ore 

 SCUOLA PRIMARIA – 6 ore in ognuna delle classi quinte (2 al plesso “Manzi” e 2 al plesso “Lubich”) 
per un totale di 24 ore; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di accogliere la  richiesta dei genitori di avere un 
esperto/a madre linguista inglese in classe; 
VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi evidenziando 
che la spesa sarà a carico delle famiglie;  
CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 
Convenzione;  

DECRETA 

Art. 1 L’avvio della procedura per l’aggiudicazione dei seguenti servizi: ESPERTO MADRELINGUISTA 
INGLESE  per un importo massimo presunto di € 2.000,00 Lordo Stato; 

 di selezionare gli operatori mediante: 

 indagine di mercato  con invito pubblico; 
o di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso; 

 
Art. 2 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico.  
 
Si allega dettaglio tecnico 
 
Pesaro, lì 31/10/2019                 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Dott. Flavio BOSIO 

PSIC82100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007964 - 31/10/2019 -  - I

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2019-10-31T12:34:02+0100
	BOSIO FLAVIO




